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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: OE  “HYSI-2 F ” sh.p.k.                                                                  NIPT K72429007E 

Adresa:Shkoder, Tirane, Rruga Unaza e Re, Nr. 15. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X   

Nëse po, të jepen dhënat:  

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës: REF- 82093-04-15-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparime e lyerje në Godinën e 4 katëshit Pavioni 

Neurologjisë”. 

Fondi Limit: 2,910,826.75 (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e tetëqind e njëzetë e gjashtë pikë 

shtatëdhjetë e pesë)   lek pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 40 (dyzetë)  ditë. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.28 date 20.04.2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 



__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,info@obp.al 

 
2 

 

 

1. OE  “G.D.A. sh.p.k”                                                                                     M42008005I                              

               Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-t            

Vlera: 2,037,580 (dy milion e tridhjete e shtatë mije e pesëqind e tetëdhjete)   lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

   

2. OE  “GRAMA ”                                                                                             J77304712J 

            Emri i plotë i shoqërisë                                                      Numri i NIPT-t  

Vlera: 2,415,250 (dy milion e katërqind e pesëmbëdhjete mije e dyqind e pesëdhjete) lekë pa 

TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

3. OE  “HD-NDERTIM”                                                                                  L62011016Q                                                                                  

            Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 2,500,370 (dy milion e pesëqind mije e treqind e shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

4.     OE  “HYSI-2 F ”                                                                                    K72429007E 

                Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

                                      

Vlera: 1,983,400 (një milion e nëntëqind e tetëdhjete e tre mije e katërqind)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

5. OE  “IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P)”               L91310511L 

                Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

                                      

Vlera: 2,499,500 (dy milion e katërqind e nëntëdhjete e nënte mije e pesëqind)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 
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6.     OE  “KADIA ”                                                                                        J66703117R 

                Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

                                      

Vlera: 2,306,900 (dy milion e treqind e gjashte mije e nëntëqind)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

7. OE  “MENI”                                                                                                J61909018W 

                Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

                                      

Vlera: 1,992,310 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mije e treqind e dhjete)  lekë pa 

TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

8. OE  “TIEN”                                                                                                M02302028V 

                Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

                                      

Vlera: 2,558,800 (dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e tete mije e tetëqind)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE  “IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P)”               L91310511L 

                Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

 

Për arsyet si me poshtë: 

OE nuk plotëson Pikën 2.3.6 të KVK, ne te cilen eshte kerkuar: Operatori ekonomik duhet të ketë 

të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një 

dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/çertifikatë/diplomë) nga organe kompetente si dhe te figurojne ne listpagesat e 

shoqërisë për muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë:  

STAF TEKNIK  NUMRI 

Punonjes i izolimeve (Hidroizolues) 1 
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Pllakashtrues 2 

Specialist gipsi 1 

Bojaxhi 1 

Shofer 1 

Operatori Ekonomik ka paraqitur në formularin e vetdeklarimit personelin përkatës dhe atë të 

marrë me mbështetje nga subjekti “LIQENI VII” sh.p.k. dhe “KUPA” sh.p.k. Nga verifikimi 

rezulton se OE ka staf të vetin të kërkuar në këtë kriter 1 punonjes F. D me profesion Shofer dhe 

6 punonjës i ka marë me mbështetje nga subjektet “Liqeni VII” sh.p.k dhe KUPA sh.p.k në 

kundështim me VKM 285/2021 e ndryshuar, neni 90 I cili përcakton: 

Neni 90 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera 

1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet ekonomike e financiare, 

aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike të lidhjeve që 

ai ka me ta, sipas përcaktimit në nenin 84, të LPP-së.  

2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor. 

 

2. OE  “HD-NDERTIM”                                                                                  L62011016Q                                                                                  

            Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Për arsyet si me poshtë: 

OE nuk plotëson Pikën 2.3.1 me nënkategori 1.2/a të DST, në të cilën është kërkuar:  

1.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, 

afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Në kontratën për punë të ngjashme për ent publike të paraqitur, konkretisht për objektin: 

“Meremetim, hidroizolim etj. i Godinës së DPPSH-së”, OE nuk ka paraqitur aktin e kolaudimit. 
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Nga sa më lartë KVO vendosi të skualifikojë OE “HD-NDERTIM” sh.p.k. për mopërmbushje të 

kritereve të vecanta për kualifikim, pika 2.3.1 me nënkategori 1.2/a. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, : OE “HYSI-2 F” sh.p.k  me NIPT 

K72429007E me adrese: Tirane, Rruga Unaza e Re, Nr. 15 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1,983,400 (një milion e nëntëqind e tetëdhjete e tre mije e katërqind) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                                                                                 

 


